
Заковряшинский сельский Совет депутатов Крутихинского района 

Алтайского края 

 

Внеочередная девятая  сессия 

седьмого созыва 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

    01.11.2021                                    №   59                                      с. Заковряшино 

 

 

Об отмене решения сессии Заковряшинского сельского Совета депутатов № 

52 от 14.10.2021 г. «О внесении изменений в решение Заковряшинского 

сельского Совета депутатов от 30.09.2019 года №25 «О налоге на имущество 

физических лиц на территории муниципального образования 

Заковряшинский сельсовет Крутихинского района Алтайского края » 

 

 

Руководствуясь п.п. 1 п.2 ст.406 НК РФ ( в ред.Федеральный закон от 

23.1 1.2020 № 374-ФЗ),  Уставом Заковряшинского сельсовета 

Крутихинского района Алтайского края,  на основании протеста прокурора 

Крутихинского района № 51 от 11.06.2021, Заковряшинский сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

1. Отменить решение Заковряшинского сельского Совета депутатов 

Крутихинского района Алтайского края № 52 от  14.10.2021 г.  «О внесении 

изменений в решение Заковряшинского сельского Совета депутатов от 

30.09.2019 года №25 «О налоге на имущество физических лиц на территории 

муниципального образования Заковряшинский сельсовет Крутихинского 

района Алтайского края » 

2 Внести в решение Заковряшинского сельского Совета депутатов от 

30.09.2019 года № 25 «О налоге на имущество физических лиц на территории 

муниципального образования Заковряшинский сельсовет Крутихинского 

района Алтайского края» следующие изменения: 

пункт 1 части 3 изложить в следующей редакции: 

-жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат; 

-объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым 

назначением таких объектов является жилой дом; 

-единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один 

жилой дом; 



-гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах 

налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта; 

-хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не 

превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных 

участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, 

садоводства или индивидуального жилищного строительства; 

3.Обнародовать настоящее решение на информационном стенде 

администрации сельсовета и на официальном сайте в сети «Интернет». 

 

 

 

 

Глава сельсовета                                                                             Н.А.Тюменцева 


